АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.10.2025 г.        № 54-п            	 			                  	с.Лесное

О мерах поддержки граждан на территории
Лесновского муниципального образования,
в форме компенсации части расходов,
связанных с выполнением кадастровых работ

В соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 25 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом Лесновского сельского поселения Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация  Лесновского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 	1.Установить на территории Лесновского муниципального образования, дополнительную меру социальной поддержки в форме компенсации гражданам части расходов, связанных с выполнением кадастровых работ, с целью постановки на государственный кадастровый учет жилых домов, жилых домов с хозяйственными постройками, расположенных на земельных участках, находящихся на территории Лесновского муниципального образования.
2.Размер компенсации, установленной пунктом 1 настоящего постановления, определить исходя из фактически произведенных расходов на выполнение кадастровых работ, но в сумме не превышающей:
- 5 000,00 (пять тысяч) рублей при постановке на государственный кадастровый учет жилых домов;
- 6 000,00 (шесть тысяч) рублей при постановке на государственный кадастровый учет жилых домов с хозяйственными постройками.
           3. Правом на получение дополнительной меры социальной поддержки, установленной пунктом 1 настоящего постановления, обладают граждане, осуществившие постановку на государственный кадастровый учет жилых домов, жилых домов с хозяйственными постройками, занимаемых на земельных участках, расположенных на территории Лесновского муниципального образования, в период со дня вступления в силу настоящего постановления до 31 декабря 2025 года.
4.Финансирование расходов на предоставление дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется за счет средств резервного фонда администрации Лесновского муниципального образования.
5.Оказание гражданам меры социальной поддержки, установленной пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется в порядке, определенном администрацией Лесновского муниципального образования.
6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Лесновского
муниципального образования                                                         Е.Г.Попова